
 

 

Konin, dnia 04.08.2023 r. 
 
ZZ.PN.3910.1.2023 

 
WYJAŚNIENIE I ZMIANA 

 
treści specyfikacji warunków zamówienia na: „Zakup trzech ambulansów z częściowym  

wyposażeniem medycznym” 
 

Działając na podstawie art. 135 ust. 2 i 6 oraz art. 137 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. 
Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2022 r., poz. 1710 ze zm.), Zamawiający informuje, że wpłynęły 
wnioski od Wykonawców o wyjaśnienie treści specyfikacji warunków zamówienia, na które Zamawiający 
udziela następujących odpowiedzi:   
 
Pytanie 1: 
Dotyczy parametru punktowanego – przedłużenie gwarancji – prosimy o określenie czy przedłużenie 
gwarancji ma dotyczyć tylko samochodu bazowego, czy całego ambulansu wraz ze sprzętem medycznym. 
Odpowiedź: Przedłużenie gwarancji ma dotyczyć całego ambulansu wraz ze sprzętem medycznym. 

Pytanie 2: 
Dotyczy parametru punktowanego – przedłużenie gwarancji – czy Zamawiający wraz z zaoferowaniem 
przedłużonego terminu gwarancji wymaga również wliczenia do oferty bezpłatnych okresowych 
przeglądów gwarancyjnych? 
Odpowiedź:  Zamawiający nie wymaga. 

Pytanie 3: 
Prosimy o wydłużenie terminu realizacji do 120 dni lub 15 grudnia 2023. 
Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody na wydłużenie terminu realizacji realizacji, pozostawia zapisy 
zgodnie z SWZ. 

Pytanie 4: 
Prosimy o podanie szacunkowego zakładanego rocznego przebiegu ambulansu. 
Odpowiedź:  60 000 km. 

Pytanie 5: 
Dotyczy załącznik nr 3 – pkt. I.1 – prosimy o dopuszczenie ambulansu z DMC powyżej 3,5 t. 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaoferowania ambulansów zgodnych z SWZ. 

Pytanie 6: 
Dotyczy załącznik nr 3 – pkt. I.2 – prosimy o dopuszczenie ambulansu wyposażonego w cztery miejsca 
siedzące i nosze, ale przeznaczonego do przewozu maksymalnie czterech osób. 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga ambulanse wyposażone w cztery miejsca siedzące plus nosze, 
przeznaczone do przewozu czterech osób plus jednej osoby na noszach.  

Pytanie 7: 
Dotyczy załącznik nr 3 – pkt. II.1 – prosimy o dopuszczenie silnika o pojemności równej 1950 cm3,                           
z uwagi iż aktualny wymóg powyżej tej wartości wyklucza możliwość zaoferowania bardzo popularnego 
na rynku Mercedesa Sprintera. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 



 

 

Pytanie 8: 
Dotyczy załącznik nr 3 – pkt. II.3 – czy zamiast ogranicznika prędkości Zamawiający dopuści pojazd który 
posiada świadectwo homologacji z informacją, iż maksymalna prędkość to 160 km/h. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie 9: 
Dotyczy załącznik nr 3 – pkt. III.1 – czy Zamawiający dopuszcza skrzynię automatyczną? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaoferowania ambulansów zgodnych z SWZ. 

Pytanie 10: 
Dotyczy załącznik nr 3 – pkt. VII.1 – prosimy o dopuszczenie akumulatorów o pojemności 184 Ah. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie 11: 
Dotyczy załącznik nr 3 – pkt. VIII.5 – prosimy o dopuszczenie zbiornika paliwa 71 l z uwagi na DMC pojazdu. 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaoferowania ambulansów zgodnych z SWZ. 

Pytanie 12: 
Dotyczy załącznik nr 3 – pkt. VIII.8 – prosimy o dopuszczenie niezależnego ogrzewania powietrznego oraz 
grzałki w układzie chłodzenia silnika w miejsce niezależnego ogrzewania kabiny kierowcy, przedziału i 
silnika. Silnik będzie ogrzewany na postoju poprzez grzałkę (230V), przedział kierowcy poprzez otwarte 
drzwi na postoju dzięki niezależnemu ogrzewaniu przedziału medycznego. 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaoferowania ambulansów zgodnych z SWZ. 

Pytanie 13: 
Dotyczy załącznik nr 3 – pkt. XI – czy moduł teltonika (GPS) ma być zawarty w ofercie? 
Odpowiedź: Zamawiający oczekuje modułu GPS. 

Pytanie 14: 
Dotyczy załącznik nr 3 – pkt. XIII.8 – prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający nie wymaga fotela                         
u wezgłowia noszy. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga fotela u wezgłowia noszy. 

Pytanie 15: 
Dotyczy załącznik nr 3 – pkt. XIV.4 – prosimy o dopuszczenie radioodtwarzacza BT/MP3 
Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie 16: 
Dotyczy załącznik nr 3 – czy Zamawiający dopuści pojazd bazowy z roku produkcji 2022? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaoferowania ambulansów zgodnych z SWZ. 

Pytanie 17: 
Czy przeglądy okresowe samochodu bazowego mają być wliczone w cenę oferty? 
Odpowiedź: Zamawiający nie oczekuje. 

Pytanie 18: 
Czy przeglądy okresowe adaptacji medycznej mają być wliczone w cenę oferty? 
Odpowiedź: Zamawiający nie oczekuje. 



 

 

Pytanie 19: 
Czy przeglądy okresowe sprzętu medycznego mają być wliczone w cenę oferty? 
Odpowiedź: Zamawiający nie oczekuje. 

Pytanie 20: 
Prosimy o potwierdzenie iż Zamawiający wymaga stacji dokującej na dwie pompy, a nie dwóch stacji                  
(4 pompy). 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga stacji dokującej na dwie pompy, a nie dwóch stacji na cztery pompy. 

Pytanie 21: 
Prosimy o dopuszczenie dostawy na kołach na koszt i ryzyko Wykonawcy w celu sprawdzenia, 
odpowietrzenia i dotarcia układów. 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

Pytanie 22: 
Czy Zamawiający w celu zwiększenia konkurencyjności dopuści na zasadzie równoważności zestaw 
transportowy (materac + nosze + transporter) STRYKER model 6100 M1 o nośności 227 kg i poniższych 
parametrach technicznych przy jednoczesnym spełnieniu pozostałych zapisów SWZ: 
- nosze wyposażone w podgłówek anatomiczny posiadający uchylny stabilizator głowy pacjenta                            
z możliwością wyjęcia i ułożenia głowy na wznak oraz do tzw. pozycji węszącej, która jest wskazana przy 
wykonywaniu zabiegu intubacji pacjenta 
- nosze wykonane z profili zapewniających sztywną konstrukcję ramową odporną na skręcenia i rotacje, 
która zastępuje rączki dodatkowe, co umożliwia przenoszenie i podnoszenie ciężaru na całym obwodzie 
noszy przez dowolną ilość osób 
- dostarczane z transporterem wyposażonym w system zapobiegający złożeniu się goleni, gdy kółka 
najazdowe nie opierają się o stół medyczny (lawetę), które dodatkowo operator może kontrolować na 
każdym etapie załadunku i wyprowadzania noszy za pomocą blokad zwalnianych ręcznie (system jest 
bezpieczny dla pacjenta oraz obsługującego system transportowy). Zaproponowane rozwiązanie 
techniczne (blokada sterowania ręczna) zabezpiecza kręgosłup operatora noszy na każdym etapie 
załadunku, wyprowadzania i użytkowania noszy poza ambulansem.   
Oferowany zestaw posiada deklarację zgodności z normami EN 1789:2020 i EN 1865-1 wystawioną przez 
niezależny ośrodek notyfikowany oraz deklarację zgodności z nową dyrektywą medyczną UE MDR 
2017/745. 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaoferowania ambulansów zgodnych z SWZ. 

Pytanie 23: 
Dotyczy: Nosze Główne. Prosimy o dopuszczenie noszy o udźwigu 250 kg bez dodatkowego zestawu 
rączek bocznych. Pragniemy zaznaczyć iż proponowana konstrukcja noszy nie wymaga stosowania 
dodatkowych rączek bocznych a umożliwia transport pacjentów o znacznej wadze.  
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaoferowania ambulansów zgodnych z SWZ. 

Pytanie 24: 
Prosimy o potwierdzenie czy Zamawiający oczekuje płyty ściennej dla respiratora ParaPac 200D czy też 
dla ParaPac Plus 310. Pragniemy zaznaczyć iż respiratory ParaPac 200D nie są już produkowane. 
Odpowiedź: Zamawiający oczekuje płyty ściennej dla respiratora ParaPac Plus 310. 

 



 

 

Pytanie 25: 
Dotyczy: transportera. Prosimy o potwierdzenie czy Zamawiający oczekuje aby transporter był 
wyposażony w blokadę zabezpieczającą przed samoczynnym opadnięciem noszy w dół w sytuacji 
przypadkowego zwolnienia mechanizmu składającego podwozie.  
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaoferowania ambulansów zgodnych z SWZ. 

Pytanie 26: 
W związku z ogłoszonym postępowaniem pytamy Zamawiającego czy wymaga aby system transportu 
pacjenta wraz z mocowaniem transportera był zgodny w pełni z wymogami aktualnych 
zharmonizowanych norm PN-EN 1865-1+A1:2015 i PN-EN 1789:2021, poświadczony odpowiednim 
dokumentami tj. certyfikatem zgodności wystawionym przez niezależną jednostkę notyfikującą zgodnie 
z uprawnieniami wg dyrektywy medycznej? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaoferowania ambulansów zgodnych z SWZ. 
 
Pytanie 27: 
Dotyczy noszy głównych: W związku z ogłoszonym postępowaniem pytamy, czy Zamawiający dopuści 
nosze główne, w których system zabezpieczający transporter przed złożeniem i opadnięciem w dół,                     
w przypadku gdy kółka najazdowe nie opierają się na lawecie realizowany jest za pomocą zamkniętego 
panelu kontrolnego z osłoną blokady składającej podwozie, oraz podwójnego skoku blokady składania 
goleni, co w praktyce uniemożliwia niekontrolowane zwolnienie mechanizmu składającego podwozie? 
Dodatkowo chcielibyśmy zwrócić uwagę na fakt, że opisane w SIWZ zabezpieczenie jest niezbędne                    
w przypadku noszy z automatycznym składaniem podwozia – składanie następuje bez kontroli osoby 
obsługującej nosze. W sytuacji kiedy nosze wyposażone są w system niezależnego składania goleni 
zabezpieczony blokadą składania nie ma możliwości, poza celowym działaniem, przypadkowego złożenia 
się goleni w trakcie załadunku do ambulansu. 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaoferowania ambulansów zgodnych z SWZ. 

Pytanie 28: 
W związku z ogłoszonym postępowaniem pytamy Zamawiającego czy oczekuje aby dostarczone nosze 
wyposażone były w cztery skrętne kółka o 360 stopni o średnicy przynajmniej 160 mm, dzięki czemu 
łatwiejszy będzie transport pacjenta na nierównym podłożu, miękkim terenie? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaoferowania ambulansów zgodnych z SWZ. 

 
Zamawiający informuje, że powyższe wyjaśnienia i zmiana stanowią integralną część SWZ i będą wiążące 
przy składaniu ofert. 

Adres Platformy - strony internetowej prowadzonego postępowania, na której są również udostępniane 
zmiany i wyjaśnienia treści specyfikacji warunków zamówienia oraz inne dokumenty niniejszego 
zamówienia jest następujący: https://platformazakupowa.pl/transakcja/791952 

 

                                                                                                   Zatwierdził 
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